SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

LABORATÓRIO DE CONTAS REGIONAIS DA AMAZÔNIA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO APÓS INTERPOSIÇÃO

EDITAL Nº 06/2024 - IEDAR

SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA ATUAR COMO BOLSISTA

GRADUADO E BOLSISTA DE GRADUAÇÃO NO LABORATÓRIO DE

CONTAS REGIONAIS DA AMAZÔNIA (LACAM)

O Instituto de Estudos em Desenvolvimento Agrário e Regional (IEDAR), por

meio do Laboratório de Contas Regionais da Amazônia (Lacam) da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), conforme legislação vigente, sobretudo a Lei n.º

11.788/2008 e as Portarias nº 141/2022 e 007/2023 da Fundação Amazônia de Amparo a

Estudos e Pesquisas (Fapespa), com a orientação apresentada nos art. 11 e 13 das Portarias

IPEA nº 491/2010 e 492/2010, respectivamente, torna público o RESULTADO DA

HOMOLOGAÇÃO APÓS INTERPOSIÇÃO do Edital de seleção de pesquisadores para

atuar como bolsista graduado e bolsista graduando no Laboratório de Contas Regionais

da Amazônia (Lacam), de forma a viabilizar a execução do projeto CONTAS

REGIONAIS DO ESTADO DO PARÁ: DESENVOLVENDO ESTATÍSTICAS

CONSOLIDADAS E ESTATÍSTICAS EXPERIMENTAIS, vinculado ao Convênio

24/2022 entre Unifesspa e Fapespa.

Nome  Situação Motivo

Bianca Adriele Silva Amador HOMOLOGADO

Bruno de Oliveira Azevedo HOMOLOGADO

Caio Fernando Pereira da Silva HOMOLOGADO

Camila Tamise Arrais Furtado HOMOLOGADO

Debora Chaves da Silva HOMOLOGADO

Erika Santana Veloso HOMOLOGADO

Evaldo Corrêa de Sousa Filho HOMOLOGADO

Felipe Emanoel Vieira Sousa HOMOLOGADO

Francinaldo Souza da Silva  HOMOLOGADO

Giovana da Silva Araújo HOMOLOGADO

Giselle Camilly Ribeiro da Silva HOMOLOGADO

Hadassa Gabriela Ferreira da Silva HOMOLOGADO

Hálina Cristina Moraes Pereira HOMOLOGADO

Hana Karoline Santos da Silva HOMOLOGADO

Iara de Sousa Lima HOMOLOGADO

Iza Bruna Mota dos Santos Oliveira HOMOLOGADO

Jéssica Aisha Silva Soares  HOMOLOGADO

João Felipe Santos Alves HOMOLOGADO

Kaio Vinícius Morais de Barros HOMOLOGADO

Laisa Alves Cordeiro HOMOLOGADO

Lara Costa Sousa HOMOLOGADO

Larissa Lourrana Oliveira Nascimento HOMOLOGADO

Lucas Monteiro Martins HOMOLOGADO

Luis Felipe dos Santos Lopes HOMOLOGADO

Luna da Silva Gomes HOMOLOGADO

Maria Vitória Lafayete Silva Galhardos. HOMOLOGADO

Mariana de Sousa Lima HOMOLOGADO

Mateus Richard Andrade Santos HOMOLOGADO

Mauricio dos Santos Carvalho HOMOLOGADO

Monalisa da Silva Lucena HOMOLOGADO

Nágila Corrêa Almeida HOMOLOGADO

Petra Yasmin Mineiro Lino HOMOLOGADO

Phelipe Viana de Oliveira HOMOLOGADO

Polianna Ciqueira Santos  HOMOLOGADO

Samilly Ferreira Moraes NÃO HOMOLOGADO SEM ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

Sarah Christine Oliveira dos Reis HOMOLOGADO

Thayllany Kelly Gomes da Silva HOMOLOGADO

Victória Labes  HOMOLOGADO

Vitória Maria Dos Santos Carvalho HOMOLOGADO

Wellington Santos Silva HOMOLOGADO

Yan Murilo Silva Lima HOMOLOGADO

Cristina Vitória Leal Leite HOMOLOGADO

Marabá, 04 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Daniel Nogueira Silva

Diretor do Instituto de Estudos em Desenvolvimento Agrário e Regional (IEDAR)

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Prof. Dr. Giliad de Souza Silva

Coordenador do Laboratório de Contas Regionais da Amazônia (Lacam)

Instituto de Estudos em Desenvolvimento Agrário e Regional (IEDAR)

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará